
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 12 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00241

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2021 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.007-001/2021  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
I, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores para a
contratação da empresa LICITA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EIRELI - EPP, CNPJ: 35.268.088/0001-01, referente a Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços profissionais na área
de engenharia civil: vistorias técnicas, emissão de pareceres técnicos,
elaboração de orçamentos, fiscalização das obras, emissão de ART’s,
acompanhamento de obras, e serviços pertinentes a engenharia de
custos e planejamento.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jailson Floriano do Nascimento, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 11 de janeiro de 2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FFCE35F7A5E3  - Data/Hora Publicação: 11/01/2021 20:47:31

PORTARIA 

Portaria nº 001/2021-CGP  

Portaria nº 001/2021-CGP, de 11 de janeiro de 2021.

O Secretário Chefe do Gabinete Civil do município de Passa e Fica,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 025/2017, de 29 de dezembro de 2017,

CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o
acompanhamento e a fiscalização da execução dos objetos contratados
junto a particulares; e

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração e fiel cumprimento de
listas cronológicas para pagamentos de obrigações decorrentes de
contratos regidos pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme determina a Resolução
nº 032/2016/TCE-RN, de 1º de novembro de 2016, e a Resolução nº
024/2017/TCE-RN, de 28 de novembro de 2017

R E S O L VE:

Art. 1º Designar a servidora ROSINETE MARQUES DA SILVA, mat.
480, para atuar como Gestora de Contratos no âmbito do Gabinete
Civil do Prefeito, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais
inerentes à fiscalização/gestão de contratos administrativos, conforme
disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993.

Art. 2º Compete ainda à Gestora de Contratos o cumprimento das

atribuições previstas no Decreto nº 025/2017, de 29 de dezembro de
2017, especialmente verificar:

I – a execução do contrato;

II – a regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária do contratado; e

III – efetuar recebimento de bens decorrentes de compras.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

TARCISIO BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FFCE3D2EDDF9  - Data/Hora Publicação: 11/01/2021 20:49:51

PORTARIA 

Portaria nº 001/2021-SEMA  

Portaria nº 001/2021-SEMA, de 11 de janeiro de 2021.

O Secretário Municipal de Agricultura do município de Passa e Fica,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 025/2017, de 29 de dezembro de 2017,

CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o
acompanhamento e a fiscalização da execução dos objetos contratados
junto a particulares; e

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração e fiel cumprimento de
listas cronológicas para pagamentos de obrigações decorrentes de
contratos regidos pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme determina a Resolução
nº 032/2016/TCE-RN, de 1º de novembro de 2016, e a Resolução nº
024/2017/TCE-RN, de 28 de novembro de 2017

R E S O L VE:

Art. 1º Designar o servidor MARCONE PEREIRA DA SILVA, mat.
453, para atuar como Gestor de Contratos no âmbito da Secretaria
Municipal de Agricultura, incumbindo-lhe cumprir as disposições
legais inerentes à fiscalização/gestão de contratos administrativos,
conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 de junho
de 1993.

Art. 2º Compete ainda ao Gestor de Contratos o cumprimento das
atribuições previstas no Decreto nº 025/2017, de 29 de dezembro de
2017, especialmente verificar:

I – a execução do contrato;

II – a regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária do contratado; e

III – efetuar recebimento de bens decorrentes de compras.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/12


